ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2023                                                                                                      №64

О назначении публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенной реконструкции

объекта капитального строительства

«Здание магазина по ул. Тундровая д. 1/5

в г. Петропавловске-Камчатском»

на земельном участке с кадастровым

номером 41:01:0010124:987

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью

«Камчат Профит Групп»   от 16.11.2023 № 13-02-02-00/18103/23,

в соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ

«О свободном порте Владивосток», статьей 22 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа и статьей 9 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд

«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства «Здание

магазина по ул. Тундровая д. 1/5 в г. Петропавловске-Камчатском»

на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010124:987 в части

уменьшения отступа от северной границы земельного участка с 5 метров

до 3.7 метров (в точках 1-3) в соответствии с чертежом градостроительного

плана земельного участка от 09.08.2021 № ru 41-301-000-126 (далее – проект)

согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее – публичные

слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 12.12.2023 в 1430 часов

по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22,

кабинет № 205 здания Управления архитектуры и градостроительства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить администрацию

Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Управление).

4. Управлению организовать:

4.1 в день опубликования настоящего постановления:

- размещение проекта и информационных материалов к нему

на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

в федеральной государственной  информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый

портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и на едином портале настоящего

постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-

Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (этаж 3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы

экспозиции в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции,

указанные в оповещении о начале публичных слушаний, распространение

печатных информационных материалов о проекте, подлежащем

рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту,

а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение

проведения публичных слушаний, включая информирование граждан,

постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах

которой расположен земельный участок или объект капитального

строительства, в отношении которого подготовлен данный проект,

правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального

строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных

участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого

подготовлен данный проект, правообладателей таких земельных участков

или расположенных на них объектов капитального строительства,

правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального

строительства, в отношении которого подготовлен данный проект, а также

правообладателей земельных участков и объектов капитального

строительства, подверженных риску негативного воздействия

на окружающую среду в результате реализации данного проекта,

осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла».

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение 1

к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

07.12.2023 №64

ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№___________

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенной реконструкции

объекта капитального строительства

«Здание магазина по ул. Тундровая д. 1/5

в г. Петропавловске-Камчатском»

на земельном участке с кадастровым

номером 41:01:0010124:987

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015

№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Административным регламентом

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденным постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019

№ 175, с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке

Петропавловск-Камчатского городского о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства «Здание

магазина по ул. Тундровая д. 1/5 в г. Петропавловске-Камчатском»

на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010124:987 в части

уменьшения отступа от северной границы  земельного участка с 5 метров

до 3.7 метров (в точках 1-3) в соответствии с чертежем градостроительного

плана земельного участка от 09.08.2021 № ru 41-301-000-126.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                К.В. Брызгин

Приложение 2

к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

07.12.2023 №64

Порядок

учета предложений и замечаний по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной

реконструкции объекта капитального строительства «Здание магазина

по ул. Тундровая д. 1/5 в г. Петропавловске-Камчатском» на земельном

участке с кадастровым номером 41:01:0010124:987

и участия граждан в его обсуждении

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний

по проекту до дня  проведения собрания участников публичных слушаний

включительно, в период размещения на официальных сайтах Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) проекта

и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний,

прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-

Камчатском городском округе», вправе вносить предложения и замечания,

касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных

слушаний;

1.2 в письменной форме или в форме электронного документа

организатору публичных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-

Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 206, понедельник - четверг с

09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00

часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.

2. Предложения и замечания подлежат регистрации и обязательному

рассмотрению организатором публичных слушаний. Предложения

и замечания не рассматриваются в случае выявления факта предоставления

участником публичных слушаний недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний

с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся

участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории,

в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения

и замечания иных участников публичных слушаний указываются в протоколе

публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников

публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан,

являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания,

и предложения и замечания иных участников публичных слушаний

указываются в заключении о результатах публичных слушаний.

В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний

одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких

предложений и замечаний.

	64 07.12.2023
	64 07.12.2023 Приложение 1
	64 07.12.2023 Приложение 2